
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.415 15 de fevereiro de 2024 Página 100

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Concorrência n.: 031/2023
Processo N.: 29/027.082/2023.
Objeto: Ampliação de bloco de salas de aula na E.E. Aral Moreira, localizada no Município de Antônio João/MS.
Vencedora: MDP Construção Civil Eireli - EPP
Valor Global: R$1.430.748,63 (Um milhão, quatrocentos e trinta mil, setecentos e quarenta e oito reais e sessenta 
e três centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 09 de fevereiro de 2024.

Adália Rocha Camargo 
Presidente da CPL/COGESP/SED

                                           
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.: 062/2023
Processo N.: 29/027.630/2023
Objeto: Serviços de reforma e ampliação na E.E. Senador Saldanha Derzi, localizada no Distrito Montese, no 
Município de itaporã/MS.
Vencedora: CONSTRUTORA PECINI EIRELI. 

Valor Global: R$ 3.158.920,83 (Três milhões, cento e cinquenta e oito mil, novecentos e vinte reais e oitenta e 
três centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 14 de fevereiro de 2024.

Adália Rocha Camargo 
Presidente da CPL/COGESP/SED

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EDITAL N°: 031/2023-DLO/AGESUL
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
PROCESSO N°: 79/002.491/2023
OBJETO: OBRA DE INFRAESTRUTURA URBANA – PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E OBRA DE ARTE 
(PONTO DE VÃO 19,20M), NA RUA FRANCISCA FIGUEIREDO, RUA TRISTÃO DOS SANTOS E RUA GAUDILEY 
BRUN, NO BAIRRO PARQUE DO LAGEADO, NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS. 
RESULTADO: LICITAÇÃO FRACASSADA.
HOMOLOGAÇÃO: CONFORME CONSTA DO PROCESSO, HOMOLOGADO TODO PROCEDIMENTO PELA 
AUTORIDADE COMPETENTE.

Campo Grande - MS, 14 de fevereiro de 2024.

DIRETORIA DE L. DE OBRAS – AGESUL

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação conforme justificativa no Processo abaixo relacionado
Amparo Legal: Lei 14.133/21 e alterações, Artigo 74, inciso II

Processo: 85/001.305/2024
Do Objeto: contratação de Marco Aurélio Moreira, na condição de empresário exclusivo do “PROJETO KSULO”, 
para que realize 01 (um) show musical, no evento “Carnaval da Esplanada 2024 ”, no dia 13 de fevereiro de 
2024, a partir das 16 horas, na Av Calógeras, 3143, Centro em Campo Grande/MS, com 01 hora e 30 minutos de 


